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سرانجام بعد از مذاکرات، تردیدها و 

گزارش
ابهامــات چندماهــه پیرامــون 
ممنوعیت فصلی واردات برنج، در 
نخستین روز مردادماه لغو این ممنوعیت چندماهه به 
گمرکات ابلاغ شد و بر این اســاس واردات برنج به 
کشور همچنان طبق روال قبل ادامه خواهد داشت. 
روز گذشته معاون گمرک ایران از لغو این ممنوعیت 
فصلی برای سال جاری خبر داد و اعلام کرد که این 
تصمیم در نشســت ســتاد تنظیم بازار و براساس 
پیشنهاد وزارت جهاد کشــاورزی اتخاذ شده است. 
براساس قانون مقررات صادرات و واردات و به منظور 
حمایت از شالیکاران کشور، ترخیص برنج از گمرکات 
در فصل برداشت این محصول یعنی از ابتدای مرداد 
تا پایان آبان ماه ممنوع است اما شرایط ویژه بازار برنج 
و افزایش قیمت این کالای اساســی در طول سال 
گذشــته که تا امروز نیز ادامه یافتــه دولت را بر آن 
داشــت که در زمینه اجرای این قانون برای امسال 
تجدیدنظر کند تا جو روانی ناشــی از توقف واردات 

شوک دوباره ای به قیمت ها وارد نکند.

افزایش تولید برنج
سطح زیرکشــت برنج به گفته معاون برنامه ریزی 
اقتصادی وزارت جهاد امسال افزایش یافته و با توجه 
به بهبود نســبی وضعیت بارندگی به نظر می رسد 
تولید این محصول از سال قبل بیشتر باشد. مجری 
طرح برنج وزارت جهادکشــاورزی نیز روز گذشته 
از پیش بینی افزایش 20درصدی تولید برنج کشور 
در ســال جاری خبر داد. شــایگان ادیبی گفت که 

پیش بینی می شود تولید برنج امسال در شالیزار های 
کشــور 20 درصد افزایش یابد و از 2میلیون و ۴00 
هزار تن در کشت اول، دوم و پرورش رتون فراتر برود.

به گفته ادیبی در سال های نرمال حدود 2میلیون تن 
برنج سفید تولید می شود که امسال به دلیل کاهش 
قیمت کود های شیمیایی، اســتقبال شالیکاران از 
طرح کشــت قراردادی و کشــت ارقام پرمحصول 
شاهد افزایش کشت و برداشت مکانیزه این محصول 
هستیم. تولید برنج در سال گذشته حدود 1.8میلیون 
تن بود که در مقایســه با تولیــد 2.5میلیون تنی 

سال99 فاصله زیادی داشت. 
سطح زیرکشت برنج در اســتان های شمال کشور 
در سال 1۴00، یک هزار و 357هکتار بود. با وجود 
برآورد 2میلیون تنی تولید امســال، قیمت بالای 
برنج ایرانی در بازار تقاضا برای برنج های وارداتی را 
افزایش داده و به نظر می رسد میزان واردات نیز باید 
بیش از هر سال باشد. مسیح کشاورز، دبیر انجمن 
واردکنندگان برنج تیرماه در گفت وگو با همشهری 
اعلام کرد که تا پایان ســال حداقل 1.5میلیون تن 
برنج باید وارد کشور شود که با توجه به گرانی بیش از 
حد برنج امسال به احتمال زیاد باید از میزان هر ساله، 

واردات بیشتری داشته باشیم.

کاهش قیمت برنج ایرانی 
برنج ایرانی امســال را با قیمــت کیلویی 100هزار 
تومان آغــاز کــرد و در ادامه قیمت ها تــا کیلویی 
150هزار تومــان هم بالا رفــت. هم اکنون قیمت 
ارقام مرغــوب و کیفی برنج مثل دمســیاه، طارم و 

هاشــمی، از کیلویی 150هزار تومان فراتر رفته و 
ارقام پرمحصول هم بیش از کیلویی 100هزار تومان 
به فروش می رسند. قیمت برنج های وارداتی هم به 

کیلویی 30تا 37هزار تومان رسیده است. 
محمد قربانی، معاون وزیر جهادکشاورزی چندی 
پیش از واردات برنج کیفی هم کیفیت با برنج ایرانی 
خبر داد که قرار است با قیمت کیلویی ۴0هزار تومان 
عرضه شود. گفته می شــود برنج سفید تایلندی از 
لحاظ عطر، طعم و قد با برنج های ایرانی هم رده است 
و بخشی از واردات امسال برنج از این نوع خواهد بود. 
هند، پاکستان و تایلند کشورهای تامین کننده برنج 
وارداتی ایران هستند. تسهیل روند واردات و افزایش 
تولید، 2 محرک تأثیرگذاری هســتند که قطعا بر 
کاهش قیمت برنج ایرانی تأثیر مثبت خواهند داشت.

واردات از برنامه عقب است
با وجود افزایــش تولید، واردات ســهم مهمی در 
تنظیم شرایط بازار چه از لحاظ قیمت و چه تامین 
نیاز برعهده دارد، اما از ابتدای ســال جاری تاکنون 
۴00هزار تن برنج توسط بخش خصوص به کشور 
وارد شــده که چیزی حدود یک چهارم نیاز کشور 
اســت. واردکنندگان برنج دوماه ابتدای ســال را با 
توجه به عدم ابلاغ تعرفه جدید واردات به گمرکات، 
با احتیاط گذراندند و در 2ماه بعد یعنی خرداد و تیر 
نیز ابهام در زمینه اجرای ممنوعیت فصلی، واردات 
را با کاهش مواجه کرد چراکه رسوب کالا در گمرک 
یا ترخیص و نگهــداری در انبار با توجه به شــیهه 
احتکار هردو به زیان تجار بود. به گفته دبیر انجمن 

واردکنندگان برنج کشــور تا پایان امسال دست کم 
یک میلیون و 200هزار تن برنج باید وارد کشــور 
شود و میزان واردات با توجه به نیاز کشور از برنامه 

عقب است. 
حدود نیمی از 3میلیون تن نیاز بازار برنج کشــور با 
واردات تامین می شود اما در 2سال گذشته با توجه به 
کاهش تقاضای ناشی از تعطیلی طولانی رستوران ها 
و سالن های غذاخوری و کاهش شدید رفت وآمدها در 
محدودیت های کرونایی از یک سو و مشکلات واردات 
از ســوی دیگر، میزان واردات برنج به کشور کاهش 
یافت و به زیر یک میلیون تن رسید. همزمان، تولید 
برنج در کشور با توجه به خشکســالی تا ۴0درصد 
کاهش یافت و این دو رخــداد پابه پای هم وضعیت 
آشفته بازار برنج کشور و افزایش شدید قیمت این 
کالا در سال گذشــته را باعث شدند. جهش قیمت 
برنج ایرانی از ابتدای مرداد ســال گذشته همزمان 
با آغاز ممنوعیت ۴ماهه واردات، به باور کارشناسان 
بی تأثیر از این قانون نبود و کارشناســان بر این باور 
بودند که لغو اجرای این قانون می توانست شرایط را 

در بازار آرام تر کند. 
واردکنندگان برنج با توجه به تجربه سال گذشته، 
مذاکرات بر ســر لغو اجرای این قانون را از ابتدای 
امســال آغاز کردند و با اینکه وزیر جهادکشاورزی 
و معــاون برنامه ریزی اقتصادی ایــن وزارتخانه در 
گفت وگوهای رسانه ای بر تداوم واردات تأکید کردند 
اما لغو ممنوعیت فصلی هیچ گاه با صراحت از سوی 
وزارتخانه اعلام و ابلاغ نشد و این ابهام کندی روند 

واردات را به دنبال داشت.

برنجارزانمیشود
لغو ممنوعیت فصلی واردات و افزایش تولید برنج 2محرک مثبتی است که می تواند قیمت ها را در بازار برنج کاهشی کند

جهش۷۵درصدیارزشمعاملاتبورسکالا

رشد ۶درصدی تخلیه  و بارگیری در بنادر

بررســی آمار ۴ ماهه امســال معاملات 

بورس
بورس کالای ایران بیانگر آن اســت که 
رکوردشــکنی های پیاپی این بورس در 
سال جاری نیز ادامه دارد به گونه ای که رکوردهای جدیدی 
در بازارهای مالی، مشتقه و فیزیکی به ثبت رسیده و ارزش 
کل معاملات با رشــد 75 درصدی به نسبت مدت مشابه 

سال گذشته از 287 هزار میلیارد تومان گذشت. 
به گزارش همشهری، آمارها نشــان می دهد در ۴ ماهه 
امســال درمجموع نزدیک به 3۴ میلیون و 8۴7 هزار تن 
انواع کالا و محصول به ارزش 270 هــزار و 225 میلیارد 

تومان در بــازار فیزیکی بورس کالا مورد دادوســتد قرار 
گرفت که رشد 1۶2 درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
قبل در حجم و 72 درصدی در ارزش معاملات داشــته 
است. بیشترین حجم و ارزش معاملات به تالار محصولات 
صنعتی و معدنی با معامله 29 میلیــون و 30۶ هزار تن 
محصول به ارزش 1۶2 هــزار و 397 میلیارد تومان تعلق 
داشت. اکثر محصولات عرضه شــده در این تالار شاهد 
رشد چشمگیر حجم و ارزش معاملات بودند و این موضوع 
به معنای اقبال خوب و استقبال مطلوب صنایع و خریداران 

به بازار شفاف بورس است.

میزان تخلیــه و بارگیــری کالا در بنادر 

تجارت
مالکیتــی و حاکمیتی ســازمان بنادر و 
دریانوردی طی ۴ماهه امســال، معادل 
۶9میلیون و 389هزار و 799 تن بوده که در قیاس با مدت 
مشابه سال گذشته، رشد ۶درصدی داشته است. به گزارش 
همشهری، آمارها حاکی از این است که در ۴ماهه امسال 
مجموع بارگیری محموله در بنادر ایران 3درصد و مجموع 

تخلیه محموله در این بنادر 10درصد نسبت به مدت مشابه 
سال قبل رشد پیدا کرده است. طبق اعلام سازمان بنادر و 
دریانــوردی، تخلیه و بارگیری صــورت گرفته در بخش 
عملیات کانتینری نیز تا پایان تیرماه سال 1۴01، معادل 
8۶5هــزار و TEU 338 بــود که در قیاس بــا عملیات 
کانتینری 75۶هزار و TEU 930 طی مدت مشابه سال 

1۴00، رشد 1۴درصدی را نشان می دهد.
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ارقام به میلیارد تومان

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات روز گذشته 24هزار 
و 342واحد، معادل 1.66درصد افت کرد و به یک میلیون 

و 439هزارو416واحد رسید. شاخص کل هم وزن با 
8هزارو901واحد افت به 391هزارو131واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازارسرمایه، قیمت سهام 
67شرکت رشد و 482شرکت کاهش یافت. قیمت 

سهام 11شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازار سهام، در بورس تهران 
303هزارو378معامله به ارزش 4هزارو560میلیارد تومان 

انجام شد و در فرابورس ایران با احتساب فروش اوراق 
مشارکت دولت، 140هزارو932معامله به ارزش 

126هزارو957میلیارد تومان به ثبت رسید.

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبــادلات روز دوشــنبه، نمادهــای فــولاد، شــبندر، 
و معــادن، شســتا و نــوری بیشــترین تأثیــر را بــر افــت 
شاخص کل داشته اند و در مجموع 26درصد از کل افت 
شاخص کل را به خود اختصاص داده اند. معامله گران 
بــازار ســرمایه در اثر ابهــام در آتیــه مذاکرات هســته ای 
به شــدت محتاط شــده اند و با افزایش ریسک فعالیت 
در بازارهای مالی، گرایش بســیار کمی نسبت به خرید 

نشان می دهند.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد

صعود
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بدون تغییر

قند ارزان شد
قیمت قنــد در میادیــن میوه و تره بار کاهش یافت. براســاس 
آخرین نرخنامه سازمان میادین میوه و تره بار قیمت شکر فله و 
بسته بندی و همچنین انواع نبات در میادین نسبت به خردادماه 
ثابت مانده و هر کیلو شــکر فله تنظیم بازار همچنان با قیمت 
19.800تومان عرضه می شود. قیمت قند در این مدت حدود 
2هزار تومان کاهش یافته و بسته 5کیلویی قند شکسته تنظیم 

بازار از 1۴۴هزارتومان به 133.500تومان رسیده است.
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پوشک بچه چند؟
گرانی پوشک این روزها خرج خانواده های دارای نوزاد 
را بسیار بالا برده است. با افزایش قیمت محصولات 
سلولزی قیمت پوشک نیز افزایش زیادی داشته و نه 
فقط انواع خارجی بلکه تمام برندهای تولید داخل نیز 
با توجه به افزایش 50درصدی قیمت مواداولیه قیمت 
محصولات خود را بالا برده اند. قیمت پوشک از ابتدای 
امسال رو به افزایش رفت اما خرداد امسال رسما مجوز 
افزایش قیمت محصولات سلولزی صادر شد و این 

محصولات 20درصد گران شدند.

قیمت ها به تومان

 اکونومی سایز 2مولفیکس
96264.000عددی

 اکونومی سایز 4مولفیکس
240.000 62عددی

 پوشک شورتی سایز5مای بیبی
170.000 26عددی

کامل سایز یکمای بیبی
113.000 40عددی

پوشک کامل سایز 3هانیز
144.500 42عددی

پوشک کامل سایز 4هانیز
54.800 14عددی

پوشک کامل سایز 2مرسی
126.900 48عددی

پوشک کامل اکونومی کوکومی
155.000سایز 3- 38عددی
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  ارزی برای واردات موبایل تخصیص داده نمی شود
دبیر انجمن واردکننــدگان موبایل گفت: از خــرداد ماه برای 
واردات موبایل، تخصیص ارزی انجام نشده است؛ از این رو نگران 
تنظیم و تامین بازار در شهریور و مهر ماه هستیم. امیر اسحاقی 
در مورد آخرین وضعیت تخصیص ارز برای واردات تلفن همراه، 
اظهار کرد: هنــوز هیچ گونه تخصیص ارزی چــه برای واردات 
موبایل های بالای ۶00 دلار و چــه برای موبایل های پایین تر از 
۶00 دلار، صورت نگرفته اســت و ما همچنان منتظر تصمیم 

وزارت صمت هستیم.

  تولید بیش از 4 میلیون تن سیب درختی 
معاون وزیر جهاد گفت: یکــی از مهم ترین محصولات باغبانی 
سیب است که ما سالانه بیش از ۴میلیون و 300 هزار تن سیب 
در کشــور تولید می کنیم. محمدمهدی برومندی اظهار کرد: 
سیب در ســبد صادراتی کشور قرار دارد، ســالانه حدود یک  
میلیون تن از این محصول صادر  و درآمد ارزی بسیار خوبی نیز 

برای کشور ایجاد می شود.

  معرفی 13برند غیراستاندارد کولر آبی 
مدیر روابط عمومی سازمان ملی اســتاندارد 13برند کولر آبی 
غیراســتاندارد را معرفی کرد. مصطفی آجرلــو، در توییتی در 
فضای مجازی عنوان کرد: برندهای کولر آبی جنرال مال، جنرال 
فام، جنرال لاک را، سردآب، جنرال دکو، جنرال صنعت، اطلس 
جواهر، جنرال فور، جنرال فاف، جنرال وستیل، جنرال سون، 

جنرال هاوانا و جنرال باران غیراستاندارد است.

  جریمه 10 میلیاردی شرکت بزرگ لبنیاتی
رئیس ســازمان تعزیرات حکومتــی از جریمــه 10 میلیارد 
تومانی یک شرکت بزرگ لبنیاتی به علت گرانفروشی خبر داد. 
احمد اصانلو گفت: روسای شــعب ملی ما هر هفته و به صورت 
دوره ای در مراکز تولیدی حضور دارند و قیمت ها را آنالیز می کنند 
و چنانچه هر یک از تولیدکننده هــای لبنیاتی بدون مجوز و یا 
خارج از مصوبه اعلام شده اقدام به گرانفروشی کند، حتما با آنها 

برخورد قانونی خواهد شد.
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علیقلی ایمانی
 مدیرعامل بنیاد علمی گندمکاران

دلالان بیــــــن گنـــدمکـــاران جـــــــولان 
می دهنــد و دســترنج یک ســاله آنهــا را 
می خرنــد و ســودهای کلانی بــه جیب 
می زننــد کــه در هیــچ صنعتــی یافــت 
نمی شــود. این زنگ هشــداری اســت 
که اگر ادامــه یابد میــزان خرید دولتی 
کم شده و نیاز به واردات بیشتر خواهد 
شــد. دلالان می داننــد کــه دولــت هــر 
ساله قیمت محصولات اساسی به ویژه 
گندم را در شهریور  اعلام می کند و آنها 
با خرید گندم از کشاورزان و فروش آن 
پس از افزایــش قیمت از ســوی دولت 

پول کلانی را به جیب می زنند.

غلامعباس حسینی
مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران

تنــوع قــراردادی نیروهــا با کار مشــابه 
و پرداختی هــای متفــاوت از دیگــر 
مشــکلات منابع انســانی و بازنگری و 
اصــلاح فرایندهــای نیروی انســانی در 
ایــن شــرکت و در بخش هــای مختلف 
به منظور تســهیل خدمــات از الزامات 
اســت کــه دولــت ســیزدهم رویــه ای را 
بــرای یکسان ســازی حقوق آغــاز کرده 
اســت تا حداقــل تنــوع قــراردادی را در 

سازمان داشته باشیم.

علیرضا پیمان پاک
معاون وزیر صمت

مقرر شــد نماینــدگان فرش دســتباف 
در یــک کارگــروه تخصصی، پیشــنهاد 
جامعــی در حــوزه تعهــد ارزی فــرش 
دســتباف طراحــی و در ســتاد مقابلــه 
بــا تحریــم شــورای عالی امنیــت ملــی 
چکــش کاری شــود و بــا بررســی چنــد 
ســناریو به شــکل تخصصی، در هفته 
آینــده بــه یــک طــرح جامعــی در ایــن 

عرصه برسند.


